
REFERAT
MØTE I INTERNASJONALT FAGPOLITISK UTVALG TIRSDAG 10.02.15

Dato / sted: Tirsdag 10. februar 2015, Hotel Inglaterra, Sevilla, Spania
Til stede: Gunn Marit Helgesen og Lise Wiik (Telemark), Britt Homstvedt 

(Buskerud), Siv Henriette Jacobsen (Østfold), Erik Ringnes og Dag 
Rønning (Hedmark), Ivar Odnes (Oppland) og Ivar Ramberg (Vestfold). 

Fra internasjonal adm. gruppe deltok Rune Bakkevoll og Øystein Lunde 
(Akershus), Kristin Loe Kjelstad (Oppland), Ole Jørn Alfstad og Eva 
Lundin (Hedmark), Gørill Trælstad (Buskerud), Vibeke Jakobsen 
(Telemark), Per Jørgen Olafsen (Vestfold) og Anne Katrine Wold 
(Østfold). I tillegg deltok Ann Irene Sæternes fra ØS sekretariat. 
                       

Forfall til møtet: Lasse Juliussen (Hedmark) – møtte med vara. Lene Westergaard-Halle 
(Vestfold), Frederikke Stensrød (Østfold), Lars Salvesen og Siri Hov 
Eggen (Akershus), Maria K. Göthner (Oslo), Roger Ryberg (Buskerud) 
og Lasse Lehre (Oppland)

Referent: Ann Irene Sæternes, tlf: 61 28 93 53

Vår dato: 13.02.15 Vår ref.: INFU 1/2015

Utvalgets leder Gunn Marit Helgesen ønsket alle velkommen og informerte om opplegg og 
tidsplan for møtet. Norges honorære konsul i Sevilla, Hugo Sartori, deltok i møtet mellom kl. 
16:00 og 16:45 og orienterte om den politiske og økonomiske situasjonen i Spania generelt og 
Andalusia regionen spesielt.  
         
Agenda
Sak 01/15 Godkjenning av innkalling og referat fra møte 12.09.14 
Det var ingen merknader til innkalling og ingen saker til eventuelt. Konklusjon: Godkjent 
Det var ingen merknader til referat fra siste møte. Konklusjon: Godkjent

Sak 02/15 Smart spesialisering – noen refleksjoner fra programmet i Sevilla og innspill til 
oppfølging i Østlandssamarbeidet og i fylkeskommunene. 

Utvalgets leder, Gunn Marit Helgesen, innledet til saken. Hun trakk fram det interessante 
programmet som utvalget har deltatt på i Sevilla og at det nå er viktig å ta informasjonen og 
entusiasmen med tilbake til egne regioner og forankre videre oppfølging politisk og adm. Rune 
Bakkevoll, Akershus foreslo å nedsette en gruppe som kan se nærmere på felles muligheter 
innenfor Østlandssamarbeidet mht. smart spesialisering. Det vil være viktig å vurdere nytten og 
kraften av å ha noe felles. Et forslag om å arrangere en workshop på Østlandet med Inger 
Midtkandal ble lansert – for å informere og inspirere flere i fylkeskommunene. Flere av fylkes-
kommunene informerte om at de har vært innom tema smart spesialisering og vurderer 
metodikken i forbindelse med rullering av planer og strategier. Per Jørgen Olafsen, Vestfold 
viste til de tre arbeidsgruppene som er nedsatt innfor prosjektet «todeling av økonomien» i 
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Østlandssamarbeidet. Det vil være naturlig å koble smart spesialisering til disse. Øystein Lunde, 
Akershus viste bl.a. til gruppa som har tatt utgangspunkt i VRI-arbeidet og som ser på en mulig 
«Super-VRI» på Østlandet. De har identifisert 12 næringsområder i de åtte fylkeskommunene. 
Smart spesialiseringsmetodikken er relevant for gruppas arbeid. Smart spesialisering kan være 
et tillegg til nåværende strategidokument (justere og få inn nye tanker) eller kobles til planlagte 
rulleringer. Nytteverdien må stå i fokus. Mulige fellesaktiviteter på Østlandet kan omfatte felles 
verktøykasse for arbeidet, gjennomføring av felles analyser, være hverandres «kritiske venner» i 
prosessen, mv. 
Konklusjon: Alle tar med seg informasjon og muligheter knyttet til smart spesialisering hjem.  
Ann Irene Sæternes publiserer alle presentasjonene fra møtene i Sevilla på www.ostsam.no slik  
at de kan spres internt i fylkeskommunene. Smart spesialisering vurderes som metode i de tre  
arbeidsgruppene for «todeling av økonomien» i Østlandssamarbeidet og arbeidsgruppene 
oppfordres til å se nærmere på hvordan dette kan benyttes i det videre arbeidet. Evt. felles  
oppfølging i Østlandssamarbeidet vurderes og forslag fremmes for kontaktutvalget. 

Sak 03/15 Regjerningens Tysklandstrategi – oppfølging fra Østlandssamarbeidets side – 
videre drøfting basert på sak 25/14 og referat fra møtet 12.09.14.  

Ann Irene Sæternes innledet kort om bakgrunn for saken og internasjonal adm. gruppes 
anbefaling. En ad hoc arbeidsgruppe er nedsatt og vil ha sitt første møte 25.02.15. Etablering av 
et mulig prosjekt under Erasmus+ vil bli lagt fram for drøfting på neste møte i utvalget 8. mai. 
Erik Ringnes, Hedmark informerte om antallet elever som tar tysk på henholdsvis 1, 2 og 3 vgs 
i Hedmark. Det ble foreslått at alle fylkeskommunene sender inn tilsvarende informasjon til 
sekretariatet og at en oversikt over status settes opp som grunnlag for videre arbeid. Videre ble 
det påpekt at også kommunene bør trekkes med på en eller annen måte i og med at valg av 
andre fremmedspråk foretas på 7 trinn. Samtidig ble det understreket at det også kan jobbes for 
at flere velger å starte med tysk på vgs, selv om de har hatt et annet språk i ungdomsskolen. Det 
ble påpekt at en må ha god kontakt med utdanningsavdelingene i arbeidet og at fagpolitisk 
utvalg for opplæring og kompetanse må holdes løpende orientert. Det er fortsatt ønske fra 
internasjonalt fagpolitisk utvalg om et felles møte om saken (med deler av kompetanseutvalget 
– tilsvarende som ble avhold med samferdsel ifbm. TransGovernance prosjektet). 
Med hensyn til oversikten over fylkeskommunenes samarbeid med Tyskland ble det 
understreket at denne kan holdes løpende oppdatert dersom ny informasjon kommer til. 
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Internasjonalt fagpolitisk utvalg imøteser en sak om 
mulig prosjekt i neste møte 8. mai. Alle fylkeskommunene ble bedt om å sende inn oversikt over  
antall tysk-elever i vgs. på alle trinn til ØS sekretariat. Utdanningsavd. i fylkeskommunene og 
fagpolitisk utvalg opplæring og kompetanse i ØS holdes løpende orientert. 

Sak 04/15 Samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein – forberedelse til 
kommisjonsmøtet 6. – 7. mai 2015 på Hamar. Gjennomgang av program, agenda 
og drøfting av status og utkast til felles handlingsprogram for 2015/2016. 

Ann Irene Sæternes innledet kort til saken. Spesielt ble det påpekt at forslag om nytt oppsett for 
det felles handlingsprogrammet bør drøftes slik at en kan få en anbefaling til møte med 
Schleswig-Holstein 26. februar og til KUs møte 6. mars. Gørill Trælstad, Buskerud informerte 
om internasjonal adm. gruppe sin diskusjon og anbefaling. Ønske er å spisse innsatsen slik at en 
får fokus på noen få tiltak som blir gjennomført og ikke på mange tiltak som en ikke kan 
rapportere om oppfølging av. Det er også behov for og ønske om bedre forankring av 
samarbeidet internt i den enkelte fylkeskommune. 
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Ivar Odnes, Oppland informerte om at det nå endelig er noe på gang innenfor reiselivsområdet. 
Det jobbes med program for en studietur til Schleswig-Holstein i juni - for aktører i Buskerud 
og Oppland. Videre viste Odnes til at det nå går meget bra med samarbeidet på filmområdet og 
at det er mer på gang. Utvalgets leder, Gunn Marit Helgesen, la vekt på at samarbeidet ikke blir 
bedre enn det hver fylkeskommune legger inn av innsats og at en ikke kommer lenger enn det 
som ønskes fra den enkelte partner. Et bilateralt partnerskap krever at begge parter tar ansvar og 
er aktive. Også Schleswig-Holstein må ha fokus på konkrete tiltak som kan gjøre partnerskapet 
mer levende. 
Konklusjon: Internasjonalt fagpolitisk utvalg gav sin tilslutning til forslag til program og  
agenda for kommisjonsmøtet 2015 på Hamar. Utvalget ønsker å prøve ut den nye modellen for  
handlings-programmet med konsentrasjon rundt tre tema for konkret oppfølging og øvrige  
tema som en del av den politiske dialogen. Det var ingen merknader til foreslått fordeling av 
ansvar mellom fylkeskommunene og alle ble oppfordret til å ta tak og bruke samarbeidet mer  
aktivt – bl.a. inn mot ulike EU/EØS-program og prosjekt. Saken legges fram for  
kontaktutvalget 6. mars.

Sak 05/15 Oppnevning av ny vararepresentant til politisk forum i STRING-samarbeidet 
etter Per Inge Bjerknes. 

Internasjonalt fagpolitisk utvalg oppnevner Siv Henriette Jacobsen, Østfold fylkeskommune 
som vararepresentant til politisk forum i STRING for resten av valgperioden. Representant er 
fylkesordfører Anette Solli, Akershus. Neste møte er 30. mars 2015 i Berlin.  
Konklusjon: Enstemmig tilslutning

Sak 06/15 Europapolitisk forum (EPF) 
Ann Irene Sæternes innledet kort om møtet 3.11.14 i Oslo og viste til at referat fra møtet ble 
ettersendt til utvalgets medlemmer i forkant av dagens møte (på e-post). Videre ble det orientert 
kort om saker som forberedes til neste møte i juni. Hovedsaker vil være maritim politikk og blå 
vekst samt energi og klima der bl.a. norske posisjoner til FNs klimaforhandlinger i Paris 
presenteres. Gunn Marit Helgesen informerte om arbeidet for å inkludere lokale- og regionale 
myndigheter i den norske delegasjonen til klimatoppmøtet i Paris og at dette bør påpekes i EPF-
møtet. 
Av andre saker som pr. dato er foreslått å ha som orienteringssaker er TTIP (handelsavtale 
mellom EU og USA), status for Interreg og for EØS-forhandlingene. Det ble foreslått ta opp 
fylkeskommunenes rolle som motor innenfor smart spesialisering koblet til VRI og til midler 
for å drive regional utvikling. Et annet foreslått tema var «samfunnsutviklende innkjøp» der 
sosiale og miljømessige hensyn i større grad legges til grunn for anbud (som et verktøy for 
regional utvikling). Hva innebærer dette for norske offentlige aktører og hvilket handlingsrom 
har disse? 
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Dersom noen har ideer til saker som bør tas opp som 
orienteringspunkt i møte i juni sendes disse så snart som mulig på e-post til Ann Irene  
Sæternes. De nevnte tema i møtet tas med inn i det forberedende arbeidet i den adm.  
kontaktgruppa. Internasjonalt fagpolitisk utvalg vil få mulighet til å komme med direkte  
innspill til ØS sine deltakere på junimøtet i Ålesund i forbindelse med sitt neste møte 8. mai. 

Sak 07/15 Resultat fra runde om styrking av det regionale samarbeidet. Innspill til 
oppfølging av den politiske styringsgruppas anbefaling om å opprette egne 
samarbeidsavtaler mellom organisasjonene. 
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Lise Wiik, Telemark gav en kort orientering fra prosessen og bakgrunnen for den politiske 
styrings-gruppas anbefalinger. Utvalgets medlemmer mener det er viktig å se nærmere på 
muligheter for samarbeid og bedre samordning mellom ØS og ORE, men at en bør avvente til 
etter valget i 2015.  
Konklusjon: Internasjonalt fagpolitisk utvalg foreslår å komme tilbake til samarbeidsavtale  
mellom ØS og ORE etter valget og når nye ledere for de to sekretariatene er på plass. 

Sak 08/15 Orienteringssaker: 
• Interreg og programarbeid framfor perioden 2014 – 2020 – status samt info 

fra lanseringskonferansen på Lillestrøm 20.01.15. 
Ann Irene Sæternes viste til vellykket lanseringskonferanse for Interreg Østersjø og Nordsjø på 
Lillestrøm og nevnte at alle presentasjoner er tilgjengelige på www.ostsam.no Videre ble det 
vist til skriftlig informasjon vedrørende oppstart av Interreg Østersjøprogrammet og nominering 
til styrings- og overvåkingskomitéen for programmet. Informasjonen blir også lagt fram for KU 
i neste møte 6. mars. 

• Rapport fra TV-gruppas møte 3. desember 2014 og videre arbeid i 2015 
Rune Bakkevoll orienterte kort om status for TV-gruppa. Gruppa har ikke vært involvert i UDs 
arbeid med handlingsprogram for EU/EØS i 2015 slik det ble det i 2014. Videre møteplan og 
opplegg for gruppa i 2015 er ikke klart. Initiativet ligger hos UD og mer info vil bli gitt på neste 
møte 8. mai. 

• Rapport fra møter/informasjon i forkant av møter i europeiske organisasjoner 
Dag Rønning, Hedmark orienterte kort om status for AER. Organisasjonen har stått overfor 
store utfordringer, men nå ser en lys i tunellen. Executive Board og fungerende generalsekretær 
har gjennomført en økonomisk snuoperasjon. Sekretariatet er slanket med 5 personer og en har 
jobbet med strategi- og arbeidsdokument som grunnlag for drift av organisasjonens poliske 
system og sekretariatet. På GA i juni i Gøteborg vil det være valg til presidentskap og komiteer. 
I tillegg er det valg til byrået. Frist for å melde sin interesse er 10. april! Internasjonalt 
fagpolitisk utvalg foreslår at Norge fortsetter med samme medlem og vara til byrået i AER til 
etter valget. Saken tas så opp igjen i forbindelse med konstituering av nytt kontaktutvalg i 
november.  
Gunn Marit Helgesen, Telemark informerte om arbeidet i Nordsjøkommisjonen. Her er det en 
del endringer på gang som diskuteres og som engasjerer. Bl.a. spørsmål om et profesjonelt 
sekretariat lokalisert til Brussel – kontra ett knyttet opp til presidenten - som nå. Også hvordan 
en skal rekruttere faglige rådgivere til de tematiske gruppene diskuteres. Spørsmål er om det 
skal søkes og vurderes før oppgaven tildeles. Pr. dato er dette et frivillig arbeid for de som påtar 
seg oppgaven og for den regionen de representerer. Sakene vil bli lagt fram for årsmøtet/GA i 
Nederland i juni for drøfting og anbefaling. I følge Helgesen er CPMR fortsatt en sterk 
organisasjon i Europa som jobber profesjonelt og blir lyttet til, men noen geografiske 
kommisjoner sliter med oppslutning fra medlemsregionene i arbeidet. 
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Norge melder inn til AER sekretariatet at de  
fortsetter med samme medlem og vara medlem for neste periode 2015 – 2017. Evt. justering  
foretas etter valget og oversendes AER for godkjenning ifbm byråmøte og GA i 2016. 

Eventuelt 
Det var ingen saker under eventuelt. 
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